Câmara de Vereadres de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Seretaria de Obras e Planejamento, solicitando-as

atas das oficinas temáticas realizadas no escopo do projeto de revisão do plano diretor de

Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 1116/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE OBRAS E PLANEJAMENTO, SOLICITANDO AS ATAS DAS
OFICINAS TEMÁTICAS REALIZADAS NO ESPAÇO DO PROJETO
DE REVISÃO DO PLANO DIRETOR DE PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 1219/2019
Data: 08/04/2019 - Horário: 13:50

111 1111111111111111111 re!ipe Céçar FC
Prer

Senhor Presidente,

Considerando, que o Poder Legislativo tem obrigação de fiscalizar e controlar, diretamente, os atos

il,  do Poder Executivo, incluídos os da Administraçã Direta e Indireta, com o intuito de preservar o

interesse público, em conformidade com as disposiç es do art. 31 da CRFB/1988. Além, do mais, em

respeito as disposições do art. 37 da CRFB/1988, justifica-se a fim de trazer maior transparência à

administração pública, possibilitando este Vereador exercer seu trabalho de fiscal da Lei.

Considerando que as oficinas temáticas foram realizadas a fim de abordar aspectos importantes e

relativos as características urbanísticas, econômicas, sociais e ambientais de nossa cidade. A ideia é

sempre da participação popular para que o trabalho que venha a ser realizado no final esteja próximo

ao almejado pelos cidadãos que vivem no município. Sendo assim, requeiro, as cópias das atas e/ou

registros das contribuições propostas pelos participates das oficinas temáticas realizadas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia à

Comissão de Acompanhamento de revisão do pano Diretor de Pindamonhangaba, solicitando

informações sobre quais são as propostas relativas a regularização de loteamentos clandestinos e/ou

irregulares no âmbito do município.

Plenário Dr. Francisco Roman

Vereador Ro

Olive\tom 08 de Abril de 2019.
0,4

ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: wWw.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1